Проект
	«Кöрткерöс» муниципальнöй районса
администрация
	[image: корткерос - копия]
	Администрация  муниципального района «Корткеросский»

ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.06.2024	      № 788
с. Корткерос, Корткеросский  р-н,
Республика Коми

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Корткеросский» от 04.05.2022 № 636 "Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий на конкурсной основе из бюджета МО МР «Корткеросский» социально ориентированным некоммерческим организациям»

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 "Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий", в рамках реализации муниципальной программы муниципального образования муниципального района «Корткеросский» «Развитие системы муниципального управления», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Корткеросский» от 26.11.2021 № 1758, администрация муниципального района «Корткеросский» постановляет:
1.Внести в постановление администрации муниципального района «Корткеросский» от 04 мая 2022 года № 636 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий на конкурсной основе из бюджета МО МР «Корткеросский» социально ориентированным некоммерческим организациям» следующие изменения:

1) В абзаце 1 пункта 1.10 раздела 1. «Общие положения» слова «на одного получателя субсидии» заменить словами «на одну заявку получателя субсидии».
2) Абзац 1 пункта 2.13 раздела 2. «Условия и порядок предоставления субсидий» изложить в следующей редакции: «Внесение некоммерческой организацией собственного вклада в реализацию мероприятий, предусмотренных программой (проектом), не менее 1 процента от общей суммы расходов на реализацию программы (проекта) (далее - собственный вклад). Собственный вклад включает: целевые денежные поступления, источником которых не являются средства бюджета, денежную оценку используемого имущества, имущественных прав, безвозмездно полученных работ и выполненных услуг, труда добровольцев».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального района
«Корткеросский» -
 руководитель администрации                                                           К.А. Сажин

image1.jpeg